
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Amersfoort, aangaande het vaststellen van een subsidieplafond en het 

openstellen van de mogelijkheid tot het indienen van een aanvraag van 

subsidie in het kader van de subsidieregeling projecten professionele kunst 

en cultuur 

Burgemeester en Wethouders van Amersfoort; 

  

overwegende dat voor verstrekking van subsidie in het kader van de Subsidieregeling projecten profes- 

sionele kunst en cultuur een subsidieplafond en een openstellingsperiode dient te worden vastgesteld 

gelet op artikel 4 en 9 van de subsidieregeling projecten professionele kunst en cultuur; 

  

gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene Subsidieverordening Amersfoort; 

  

besluiten: 

Artikel 1 openstelling 
Aanvragen voor het verstrekken van subsidies in het kader van Subsidieregeling projecten professio- 

nele kunst en cultuur kunnen worden ingediend met ingang van 6 maart 2025 tot en met 23 maart 2025. 

Artikel 2 plafond 
1. Het subsidieplafond voor het verstrekken van subsidies in het kader van subsidieregeling projecten 

professionele kunst en cultuur voor de openstellingsperiode, bedoeld in artikel 1, bedraagt 

€143.500,-. 

2. De verdelingsregels zijn opgenomen in de artikel 11 van de subsidieregeling projecten professio- 

nele kunst en cultuur. 

Artikel 3 slotbepaling 
1. Dit besluit wordt aangehaald als: Openstellings- en plafond besluit subsidieregeling projecten 

professionele kunst en cultuur 1e ronde 2025. 

2. Dit besluit treedt in werking op eerste dag na bekendmaking. 

Vastgesteld in de vergadering van 11 februari 2025. 

De secretaris, 

De burgemeester, 

Nr. 68946 

GEMEENTEBLAD 19 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2025 nr. 68946 19 februari 2025 1 


